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Independent Auditor's Report
To

The Shareholders of Bangladesh Thai Aluminium Limited

Report on the Audit of the Financial Statements

Opinion

We have audited the accompanying Financial Statements of Bangladesh Thai Aluminium Limited (the Company),

which comprise the Statement of Financial Position as at 30 Jtne 2024, Statement of Profit or Loss and Other

Comprehensive Income, Statements of Changes in Equity and Statement of Cash Flows for the year then ended June

30,2024 and notes to the Financial Statements including a sunmary of significant accounting policies and other

explanatory information.

In our opinion, the accompanying financial statements present fairly, in all material respects, the Financial Position of
the company as at 30 June 2024, its Financial Performance and its Cash Flows for the year then ended in accordance

with Intemational Financial Reporting Standards (IFRSs), the Companies Act l994,the Securities and Exchange Rules

1987 and other applicable laws and regulations.

Basis for Opinion

We conduct ow audit in accordance with International Standards on Auditing (ISAs). Our responsibilities under those

standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our

report. We are independent of the company in accordance with the lnternational Ethics Standards Board for

Accountants' Code of Ethics for Professional Accountants (IESBA Code) and we have fulfilled our other ethical

responsibilities in accordance with the IESBA Code and the Institute of Chartered Accountants of Bangladesh (ICAB)

By Laws. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our

opinion. t

Key Audit Matters

Key audit matters are those matters that. in our professional judgment, were of most significance in our audit of the

financial statements of the current period. These matters were addressed in the context of our audit of the financiai

statements as a whole, and in fonning our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters.

sr

.J,

Head Office:
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E-mail: mahmudkzkcbd@gmail.corn
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Risk Our response to the risk
Revenue Recognition
At year-end the reported total Turnover of Tk.
602,823,822.

The company generates revenue from the sales of
goods.

There is also a risk that revenue may be overstated
/understated due to the timing differences.

We identified revenue recognition as key audit matter
as it is one of the key performance lndicators of the
Company, which give rise to an inherent risk of the
existence and the accuracv ofthe revenue.

We have tested the design and operating effectiveness of
key controls focusing on the following:

design and operating effectiveness of controls
designed to ensure that revenue is recognized in the
appropriate accounting standards.

modification and timing of revenue recognition.

accounting policies for revenue recognition and
compliance of those policies with applicable
accounting standards.

transactions recorded either side of year-end to
determine whether revenue was recognized in the
current period.

recognized during the year with the sale invoices and
other relevant underlying documentation.

to identifo unusual or irregular items, and finally
assessed the appropriateness and presentation of
disclosures against relevant accounting standards.

Please see to the Statement of proJit or loss & other Comprehensive Income note 2.06 & 22.00 to the Financial
Statemenls.

Valuation of Inventory

As at 30 June2024, the reported amount of inventory
is Tk. 1,210,580,495 held in plants warehouses.

On the reporling date, inventories are carried at the
lower of cost and net realizable value. As such, the
companies apply judgment in determining the
appropriate values of inventory in accordance with
International Accounting Standards (IASs).

Considering the risk as stated above the valuation of
Inventory is a key audit matter to the Financial
Statements.

We verified the appropriateness of management's
assumptions applied in calculating the value of the
inventory as per Intemational Accounting Standards
(IASs) by:

inventory controls operating across the factory,
warehouse.

been done by the managemerlt.

relevant certification of inventories which indicates
inventory items were maintained in good condition but no
aging calculation performed.

provisioning and the level of inventory write-offs during
the year.

Please see note 01"07 & A6.A0 tu the Financial Statements.
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Valuation of Tangible Fixed Assets
The carrying value of the tangible fixed assets is Tk.
3,114,124,723 as at June 30, 2024. The valuation of
tangible fixed assets was identified as a key audit
matter due to significance of this balance to the
Financial Statements.

The expenditures are classified as an asset, if it is
probable that the future economic benefits associated
with the item will flow to the entity and the cost of the
item can be measured reliably.

The useful lives of tangible fixed assets items are based
on management's estimates regarding the period over
which an asset is expected to be available for use.

Our audit included the following procedures:

relation to the capitalization of expenditures are in
compliance with IFRS and found them to be consistent.

incurred during the year and, on a sample basis, checked
whether the items were procured during the year.

sample basis to segregate the capital and operating
expenditure and found that the transactions are
appropriately classifi ed.

and applied by the management were in line with the
nature ofassets, the physical condition ofthe assets and its
USES.

notification and found that the details of revaluation are
disclosed in the financial statements.

Please see note no. 1,04 & 4.00 to the Financial Statements

Long Term Loan & Shgrt-Term Loan
As at 30 June 2024, the reported amount of total Long-
Term Loan isTk.787,720,205 and Short-Term Loan is
Tk. 988,345,412 respectively. The company bomowed
fund from various Bank and The Directors & Sponsor
Shareholder for the purpose of acquisition of non-
current assets and working capital as well.

The company may face difficulties due to unfavorable
movement in interest rate & monetary policy that may
result in shorl-term and cash flow crisis.

effectiveness of key controls focusing on the following:

design and operating effectiveness ofcontrols designed to
ensure the proper use ofloan.

statements to confirm the loan outstanding and found that
the balance had been reported in the Financial Statements
accurately.

classification of loan and repayment schedule on a test
basis as well but during the period EPS is decrease to
consider last year due to increase ofthe financial expenses
consider the change in bank interest rate.

and found the recording date is in line with the loan
disbursement date.

Pleuse see nole no. 16.00 & 18.00 to the Financial Stutements
Recoverability Assessment of Accounts Receivable
The total amount of debtors is Tk. 975,718,397 at 30
June, 2024. There is significant large number of
individual small customers" Customers in different
business segments andjurisdictions are subject to their
independent business risk.

The increasing challenges over the economy and
operating environment in the manufacturing industry
during the year have increased the risks of default on
receivables from the customers. In particular, in the
event of insolvency of customers, the company is
exposed to potential risk of financial loss when the

Our audit procedures ofassess the recoverability oftrade
receivables including the following:

on a sample basis;

allowance for doubtful debts with reference to the
requirements of the prevailing accounting standards;

receivables in the receivable ageing report by comparison
with sales invoice and other underlying documentation on
a taste basisl
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customers fail to meet their contractual obligations in
accordance with the requirements of the agreements.

Accordingly, we identified the recoverability of
Account Receivable as a key audit matters because of
the significance of receivable to Company's Financial
Position and because of the significant degree of
management judgment involved in evaluating the
adequacy ofthe allowance for doubtful debts.

Assessed the recoverability of the debtors on a
sample basis through our evaluation of management's
assessment with reference to the credit profile of the
customers, historical payment pattern of customers but
aging reporl indicates that most of the party balance are
carry forwarded for long and we have sent balance
confirmation.; and

customers and other relevant underlying documentation
to trade receivable balances at30 June2024.

Pleose see note no. 1.08 & 7.00 to the Financial Statements

Relaled Party Transactions
The Company has related parly transactions. We
focused on identification of related parties and
disclosure of related parly transactions in accordance
with relevant accounting standards.

Our audit procedures amongst others included the
following:
. Evaluated the design and tested the operating
effectiveness of controls over identification and
disclosure of related party transactions.
. Evaluated the transactions among the related parties and
tested material accounts balances.
. Evaluated the disclosures in the financial statements in
compliance with IAS 24.

Pleuse see nole no. 2.10 & 33.00 to the Financial Statements

Emphasis of Matter

We draw attention to the following matters through our report is not quatified in those regard.

o As per BSEC Directive No. BSEC/CMRRCD/2021-386/03 Dated;14 January 2O2l If any cash dividend
remains unpaid or unclaimed or unsettled need to maintain with separate bank account including interest (if any)
thereon for a period of 3 (three) years from the date ofdeclaration or approval or record date, as the case may be,
shall be transferred by the issuer to the Capital Market Stabilization Fund as directed or prescribed by the
Commission but the company reported "Unclaimed & Unpaid Dividend" under Note No.: 19.00 to the financial
statements this amount are partially maintained in separate bank account (Rupali Bank Ltd. No.#7582). Withheld
dividend tax also outstanding with others balances includes in the "Accounts Payable" are stated refer to Note No.:
20.00.

o The employee Welfare measures related to Labor Act2006 need to comply as per said act in align with the
fund recognition.

o As per the BSEC Notification SEC/CMRRCD/2009-193/150/Admin Dated August 18, 2013 the valuation
report has presented as annexure- "B" to the financial statements and made related disclosure and adjustment to the Note
No.: 1.06 & 14.00 in the financial statements.

o The EPS is decrease to consider last year due to increase ofthe financial expenses consider the change in bank
interest rate.

Other information
Management is responsible for the other information. The other information comprises all of the information included
in the Annual Report other than the financial statements and our auditor's report thereon. The directors are responsible
for the other infomation.

t
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Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express any form of
assurance conclusion thereon.

In connection with our audit ofthe Financial Statements, our responsibility is to read the other information and, in doing
so, consider whether the other information is materially inconsistent with the financial statements or our knowledge
obtained in the audit or otherwise appears to be materially misstated. If. based on the work we have performed; we
conclude that there is a material misstatement of this other information we are required to report thatfact. We have
nothing to report in this regard.

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Financial Statements
Management is responsible for the preparation and fair presentation of the Financial Statements in accordance with
IFRSs, The Companies Act 1994,The Securities and Exchange Rules 1987 and other applicable laws and regulations
and for such internal control as management determines is necessary to enable the preparation of Financial Statements
that are free from material misstatement, whether due to fraud or error. The Companies Act, 7994 require the
management to ensure effective internal audit, internal control and risk management functions of the company.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability to continue as a
going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concem basis of
accounting unless management either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic
alternative but to do so.

ldentifr and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error,
design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and
appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from
fraud is higher than for one resulting frorn error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions,
misrepresentations, or the override of internal control.

a

a

a

a

Obtain an understanding of intemal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are
appropriate in the circumstances, but not for the pupose of expressing an opinion on the effectiveness of the
Company's intemal control.

Evaluate the appropriateness ofaccounting policies used and the reasonableness ofaccounting estimates and
related disclosures made by management.

Conclude on the appropriateness ofmanagement's use ofthe going concern basis of accounting and, based on
the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast
significant doubt on the Cornpany's ability to continue as a going concem. If we conclude that a material
uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the
financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on

5

Head Office:
HomeTownApartrnents(Fla!C,Level-15&FlarB,Level-13),87, NewEskatonRoad,
Dhaka-1000. Tel: 02-483 19757. Mobile: 01713-013955

Branch Office:
Sultana Tower(Leve1-I2), 2No. Kalabagan, Mirpur Road,
Dhanmondi, Dhaka-1205, Mobile: 01726-339892,
E-mail: rnahmudkzkcbd@gmai l.cornE-mail: kzkc48@gmail.com,

Those charged with govemance are responsible for overseeing the Company's f,rnancial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements
Our objectives a.re to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from
material misstatetlent, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion.
Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with
lnternational Standards on Auditing (ISAs) will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can
arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be
expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements

As part of an audit in accordance with International Standards on Auditing (ISAs), we exercise professional j udgment
and maintain professional skepticism throughout the audit. We also:
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the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may
cause the Company to cease to continue as a going concem.

o Evaluate the overall presentation, structure and content ofthe hnancial statements, including the disclosures,
and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that achieves
fair presentation.

We communicate with those c\yS1ed-yrth govemance regarding, among other matters, the planned scope and timing
of tFe audit and significant audit findings,lncluding anylignifriant de-ficiencies in internai control thit we identi$
during our audit.

We also provide those charged with govemance with a statement that we have complied with relevant ethical
requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships ind other matters that may
reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safiguards.

From the matters communicated with those charged with governanoe, we determine those matters that were of most
significance in the.audit of the company's financial statelients of the current period and are ttrerefoii tle tey auaii
matters. We describe these matters in our auditors' report.unless law or regdation precludes public disclosur6 about
the matter or when, in extremely rare circumstances, we determine that a iratter should not bb communicated in our
report because the adverse consequences of doing so would reasonably be expected to outweigh the public interest
benefits of such communication.

Report on other Legal and Regulatory Requirements
In accordance with the Companies Act, 1994 and the Securities and Exchange Rules 1987, we also report the following:

a) We have obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge and belief were
necessary for the purposes ofour audit and made due verification thereof;

b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far as it appeared
from our examination of thoSe books;

c) The statement of financial position and statement of profit or loss and other comprehensive income together
with the annexed notes dealt with by the report are in agreement with the books of iccount and returns; and

d) The expenditure incurred was for the purposes of the company's business.

KaziZahir Khan & Co.

Chartered Accountants
FRC Registration No" CAF-001-116

Mohammed Alamgir Kabir FCA
Enrolment No.: 1483

Partner

Place: Dhaka
Dated:
DVC: f,\iltffsits16?95t
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KAZI ZAHIR KHAN & CO.
C}IARTERED ACCOLINTANTS

BANGLADESH THAI ALUMINTUM LIMITED
STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

AS AT 30 JUNE 2024

PARTICULARS NOTES
Amount in Taka

30-Jun-24 30-Jun-23
ASSETS
Non-Current Assets

Property, Plant and Equipment

I nvestment
Investment in BD Thai Food & Beverage l-td

Current Assets

Inventories

Accounts Receivable

Loans, Advances and Deposits

Investment in Shares of listed companies

Cash & Cash equivaients

4.00 3,114,t24,723 2,744.027.087

49,315,070 49,3 1 5,07t)5.00

6.00

7.00

8,00

9,00

10.00

1,210,580,495

975,718,397

7,058,720,394

1,217,932

3,396,41,4

5,4t3,073,42s

,72r r39

5,912,063,296TOTAL ASSETS

EQUITY & LIABILITIES
Shareholder's Equity
Share Capital

Share Premium

Revenue Reserve

Revaluation Surplus

Retained Eaming

Non-Current Liabilities
Long Term Loan (Secured)

Deferred Tax

Current Liabilities and ProVisions
Short Term Loans

Unclaimed & Unpaid Dividend
Accounts Payable

Accrued Expenses

TOTAL EQUITY & LIABILITIES

Net Asset Value (NAV) Per Share

Prof. Rubina Hamid
Chairperson

Place: Dhaka

tl.02
12.00

13.00

14,00

15.00

t1

6.4t3.073.425 5,972,063.296

30.56 27.84

16.00

17.44

18.00

19.00

20.00

2l .00

The annexed notes from integral part ofthis financial statement

tf2t'f
/<,-J<,,..2- / {ru^*

Ashim

(N-/
Rumar
V cn'o

BaruaShabana Maleque Sk Jaidul lslam
Director MD&CEO(CC)

Signed in terms ofour annexed report ofeven date

2lr
3AS10?957

Ka.ziZahir Khan & Co.,

Chartered Accountants
FRC 116

Mohammed Alamgir Kabir FCA
Partner

EnrollmentNo. : 1483

Dated:

DYC:
U11t20
112lrl t-8 7

t,129,321,146
t ,001 ,477 ,27 6

1,021,819,151

1,552,7 t4

28,544"892

1,277,752,500

555,147,247

19,578,459

1,701.,730,546

350,762,825

1 ,277 .152,504

555,147 ,247

19"578,459

1,257,681,223

761 gt5

787,720,205 709,904,843

435,712,842

07

988,345,412
17,1t8,966

33,895,514

942,802,957

r 7,61 8,966

34,251,875

?
2lr



KAZIZAI{IRKHAN & CO"
CHARTERED ACCOLINTAN-IS

BANGLADESH THAI ALUMINIUM LTD.
STATEMENT OF PROFIT OR LOSS AND OTHER COMPREHENSIVE INCOME

FOR THE PERIOD FROM 01 JULY 2023TO 30 JUNE 2024

PARTICULARS NOTES
Amount in Taka

30-Jun-24 30-Jun-23

Tournover

Cost of Coods Sold

CROSS PROFIT

Administrative, Selling & Financial Expenses

Administrative Expenses

Selling & Distribution Expenses

Financial Expenses

OPER.ATTNG PROFIT
Other Income

Net Profit before Tax and WPP&WF
Workers Profit Parlicipation & WF

Net Profit before Tax

Current Tax

Deferred Tax

Tax Expenses

Net Profit after Tax

Other comprehensive income

Revaluation reserve ofPPE during the year (net oftax)
Total comprehensive income

EPS -Weighted Average Method

22.00

23"00

26"01

26"42

26,03

21"04

934,89r.145

758,009.740

l5l,808,387 176,881,405

14,61I

(59,533,206)

1.220,515

(104,841,260)

1,645,283

(103,195,977) (58,312,691)

tJrly))y I I

3,626,8 1 5

1 ,263,739

12,69

8,296,106

(66,608,797)

346,808,2',76

72t 745

28.00

The annexed notes from integral part of this financial statement

g1*Ur*
Prof. Rubina Hamid

Chairperson

Place: Dhaka

Dated

DVC:

Shabana Maleque
Director

Sk Jaidul Islam
M D & CEO(CC)

mar Barua
CFO

Signed in terms of our separate repoft amexed in our report of even date.

Kazi ,Zahir Khan & Co.,

Chartered Accountants

FRC Registration #CAF-001-1 16

Mohammed Alamgir Kabir FCA

Partner

Enrolln'rent No. : 1483

B

48"378"642

41,A89,296

tr 67,181,709 i 16 618

51"901.033

51.744.960

5.6 r 6,670

2,679.436

Dhaka

{,\i}},(l#i,B ?es 7

602.823,822

451.015.435

K,l--*- B\D,/S-t+-,-"(-
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KAZI ZAHIR KHAN & CO"
CHARTERED ACCOU}iTANTS

BANGLADESH THAI ALUMINIUM LIMITED
STATEMENT OF CASH FLOWS

FOR THE PERIOD FROM 01 JULY 2023TO 30 JUNE 2024

PARTICULARS Amount in Taka
30-Jun-24 30-Jun-23

CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITIES

Collection from Tumover & Others

Payment for Costs & Expenses

Interest paid on Bank Loan
Income Tax Paid & deducted at source

CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES
Tangible Fixed Asset Acquired
Investment in Shares

CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES
Cash Credit & Other loan Paid

Long Term Loan
Dividend paid

Increase/(Decrease) in Cash and Cash Equivalents

Cash and Cash Equivalents at Opening
Cash and Cash Equivalents at Closing
Increase/(Decrease) in Cash and Cash Equivalents

Net Operating Cash Flow (NOCF) Per Share

(28,544,892) (43,951,563)

\4 44

(0.e6) 0.59

I ,7 t'7

K"/.*"r- fuLil,,,
Shabana Maleque

Director
Sk Jaidul Islam
M D & CEO(CC)

tN-J
im\Kumar

dho
Prof. Rubina Hamid

Chairperson

Place: Dhaka, Bangladesh.

Dated: 2 t: i;r'l !.,2+

Ash Barua

634,227,984
(s64,r74,887)
(167,18i,709)

923,798)

z!,ylJ,uu5
(25,953,885)

1,019.699.034
(793,5 83,398)
( 122,768,61 8)

8,246,2ei

(26,3e0.075)

500,000 J

(75,559.254)

15,080,76r)

re
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KAZT ZAHIR KIIAN & CO.
CHARTERED ACCOT]NTANTS

BANGLADESH THAI ALUMINIUM LIMITED
Notes to the Financial Statements

X'or the period from 01 July 2023 to 30 June 2024

1.0 LEGAL STATUS AND NATURE OF THE COMPANY-DISCLOSURE UNDER IAS
..PRESENTATION OF FINANCIAL STATEMENTS"

Status
Bangladesh Thai Aluminium limited is a company incorporated in Bangladesh as a Public Company Limited
by Shares. The Company sta(ed commercial operation in its Unil No. 1 for fabtication of Aluminrum doots,
windows etc. in 1981 and in its Unit No. 2 for manufacturing of extrusion and anodized and powder Casting
Aluminium profiles in 1990. The factory is located at Kaliakoir, Gazipur and the factory facilities comprise of:

a) Fabrication of Aluminium door, windows etc.

b) Aluminium Billet casting
c) Die Manufacturing
d) Extrusion of Aluminium Profiles
e) Amortization of extruded Aluminium profiles

0 Powder coating of extruded Aluminium profiles.

Capacity
The Company has an aggregate capacity of 3,600 Metric Tons and Power supply and breakdown of our Diesel
Generator.

Principal Activities and Nature of Operations
During the year, the Company was engaged in manufacturing and sale of anodized aluminium sections in its Unit No.
2 and fabrication and sale of aluminium door/windows and hardware, glass false ceiling boards, aluminium composite
panels/sheets, accessories etc. in Unit No. 1.

List of shares
The shares of the company are listed with Dhaka and Chittagong Stock exchanges in Bangladesh.

Address of Registered Office Principal of Business
The principal place of business is the registered office at 29, Kemal Ataturk Avenue, Banani CIA Dhaka-1213
Bangladesh and the factories are located at Chandra, Kaliakoir, Gazipur.

Number of Employees
On the payroll of the cornpany, there were 70 officers 51 staffs and 523 workersltechnicians apart from many
casual/contract technicians/works drew yearly salary and allowances of Tk. 36,000 or more.

I.O2 SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES-DISCLOSURE UNDER IAS 1 "PRESENTATION OF
FINANCIAS STATEMENTS'

Basis of Preparation

Statement of Compliance
The financial statements have been prepared in accordance with International Accounting standards (IASs) and
International Financial Reporting Standards (IFRSs), Companies Act 1994 and other applicable laws and regulations
in the Country.

11



KAZI ZAHIRKHAN & CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS

Other Regulatory Com pliances
The Company is also required to comply with the following major laws and Regulations in addition to the Companies

Act,1994:

. The Income Tax Ordinance, 1984;

' The Income Tax Act2023;
r The Value Added Tax and Supplementary Duty Act,2012;

' The Value Added Tax and Supplementary Duty Rules, 2016;
. The Customs Act, 1969;
. Bangladesh Labor Act, 2006 as amended in 2018;
r Bangladesh Securities and Exchange Rules, 1987;
. Dhaka Stock Exchange (DSE) Listing Regulations, 2015:' and
. Chittagong Stock Exchange (CSE) Listing Regulations, 2015.

Components of The Financial Statements
According to the lnternational Accounting Standard (tAS) I adopted by FRC "Presentation of Financial Statements",

the complete set of Financial Statements includes the following components.

D Statement of Financial Position as at 30 Jwe2024.
ii) Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive Income for the period from 01 July 2023 to

30 J:une2024.
iii) Statement of Changes in Equity for the period from 01 J:uly 2023 to 30 J:ur:re2024.

iv) Statement of Cash Flows for the period from 0l Jlu/ly 2023 to 30 Jtne 2024.
v) Notes to the Financial Statements.

Applicable Accounting Standards
The following IASs and IFRSs are applicable in preparing and reporting of the Financial Statements for the year under
review;

IAS - 1 Presentation of Financial Statements;
IAS - 2 Inventories;
IAS - 7 Statements of Cash Flows;
IAS - 8 Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors;
IAS - 10 Events after the Reporling Period;
IAS - l2Incorne Taxes;
IAS - 16 Property, Plant and Equipment;
IAS - 19 Employee Benefits;
IAS - 21 The Effects of Changes in Foreign Exchange Rates;

IAS - 23 Borrowing Costs;
IAS - 24 Related Party Disclosures;
IAS - 32 Financial lnstruments: Presentation;
IAS 33 Earnings per Share;
lAS - 37 Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets;
IFRS - 7 Financial lnstruments; Disclosures;
IFRS - 9 Financial lnstruments;
IFRS - l5 Revenue from Contracts with Custorners.

Use of Estimates and Judgments
The preparation of the Financial Statements in conformity with IASs and IFRSs requires management to make
judgments, estimates and assumptions that effect the application of accounting policies and the reported amounts of
assets, liabilities, income and expenses. Actual results may differ from these estimates, judgments and assumptions.
Estimates and underlying assumptions are reviewed on a going concern basis. Effects of revisions of estimates are

being recognized prospectively. These estimates are based on Management's best knowledge of current events,

historical experiences, references and actions that are believed to the most likely and reasonable under the

circumstances.

a
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KAZI ZAHIR KHAN & CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS

Functional and presentation currency and level ofprecision
These Financial Statements are prepared and presented in Bangladeshi Taka Currency, which is the company's

functional currency. Except indicited otherwise all financial information presented in Bangladeshi currency and has

been rounded offto the nearest integer.

Reporting Period
Financial Statements of the company cover the financial period from 01 July 2023 to 30 June 2024.

Going Concern
Rt ea"ch year end management of the Company makes assessment of going concern as required by IAS-1' The

company has adequate ,"ro.,."", to continue its operation for the foreseeable future and has wide coverage of its
liabilities. The Directors continue to adopt going concern assumption while preparing the financial statements.

Offsetting
In compliance to IAS-I and IAS-32, offsetting is done for a particular vendor or customer when the following

conditions are met:
o Each of the two parties owes the other determinable amounts;

o The entity has the right to set off against the amount owed by other party;

. The entity intends to offset;
o The right of setoff is legally enforceable

1.03 Measurement Bases used in preparing the financial Statements.
The elements of financial statements have been measured on "Historical Cost" Basis, which is one of the rnost

commonly adopted bases a provided in "the frame work for the preparation and presentation of financial

statements" Issued by the International Accounting Standard Board (IASB) as adopted by The Financial

Reporling Council (FRC).

Specific accounting policies and applied for significant transactions and events" Recognition of
Property, Plant and Equipment and Depreciation.
Propefty, Plant and Equipment are stated at their cost less accumulated depreciation in accordance with IAS

16 idopted by FRC "Propedy, Plant and Equipment". Cost represents cost of acquisition or construction and

capitalLation of pre-production expenditure including interest during construction periods. No' depreciation is

chirged on land and land development. Depreciation has been charged on addition ofrelated assets from the

date of available for use. "Depreciation on all other fixed assets is computed using the diminishing balance

method in amounts sufficient to write off depreciable assets over the estimated useful economic lives,

Expenditure of maintenance and repairs are expensed, major replacements, renewals and betterments are

capitalized.

The cost and accumulated depreciation of depreciable assets retired or otherwise disposed off are eliminated

from the assets and accumulated depreciation, and any gain or loss on such disposal is reflected in operation

for the year.

The depreciation rates applicable to the principal categories are:

1.04

a'

Plant and Machinery
Office Equipment
Furniture and Fixture
Transport and Vehicles
Other Assets

10%
t5%
r0%
20%
5% -20%

Of the whole arnount of Depreciation charged for the year,g0olo is allocated to cost of production and balance

10% to Administrative and selling Expenses.

13
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1.07

KAZT ZAHIRKHAN & CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS

Impairment Test
As per IA5-36 we have conduced impairment test of PPE but we found no impair of PPE as on 30 J:une 2024.

Revaluation of Property, Plant & Equipment's
Financial statements of the Company have been prepared on historical cost basis. However, the values of land

have been increased substantially during the last few years due to high inflationary trend. In this circumstance,

management of Bangladesh Thai Aluminum Limited has been decided to determine fair market value of the

land through revaluition. The firm (Valuer) responsibility is to value the Property, Plant and Equipment in

accordance with International Valuation Standards (IVS) and condition and guidelines for valuation of assets

by Bangladesh Securities and Exchange Commission (BSEC). The information of revaluation assets has been

provided in the reporl as Annexure B:
Date of Revaluation: 30 June 2024;

Physical verification Date: 08 ltne 2024;
Name of Independent Valuer: Anil Salam Idris & Co., Chartered Accountants.

Inventories
Inventories comprise of raw materials, work in process, hnished goods and stock of stores and spares. They

are stated at the lower of cost and net realizable value on consistent basic in accordance with IAS 2 adopted

by FRC "lnventories." Net realizable value is based on estimated selling price less any further costs expected

to be incurred for completion and disposal.

Impairment of Inventories
Impairment of inventory is made as and when inventory became obsolete or unusable or for slow

moving items for which the management of the company is giving decisions from time to time. Based

on sales cycle of slow-moving items, the sales prices of the products may decrease over time. The

management of the Company reviews the carrying arnounts of its inventory (Balance Sheet date) to

determine whether there is any indication of impairment in accordance with IAS-2: 'Inventories'.

a

When the sales price moves below the inventory cost prices, the loss on sales is recognized

immediately in the Financial Statements, However, there was no indication of impairment of
inventory during the year and as such, no adjustment was given in the Financial Statements for
impairment.

1.08 Accounts Receivable
This is considered good and realizable, and therefore, no amount is required to be written off as bad debt nor

is there any debt which is considered doubtful ofrecovery.

Cash and Cash Equivalent
According to IAS 7 adopted by FRC "statement of Cash Flows" Cash comprises cash in hand and demand

deposit and, cash equivalents are shofi term, highly liquid investments that are readily convertible to known

amount of cash and which are subject to an insignificant risk of changes in value. IAS I "Presentation of
Financial Statements" also provides that cash and cash equivalents are those which has not restriction in use

considering the provision of IAS 7 and IAS I Cash in hand and bank balarices have been considered as cash

and cash equivalents.

1.09

1.10 Accounts Payable and Other Current Liabilities
Liabilities are recognized for amounts to be paid in the future for goods and services received, whether or not

billed by the supplier.

14
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KAZI ZAHIR KHAN & CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS

Employees Benefit Obligations
The Company operates a contributory provident fund for its permanent employees. Provident fund is
administrated by a Board of Trustees and is funded by contributions partly from the employees and partly

from the company at pre-detetmined rates.

2.01 Taxation
The Cornpany made provision for income tax at @ 0.6 oh on gross received as per lncome Tax Act, 2023 for

the year end 30 June2024.

2.02 Tax holiday
Taxholidayperiodof"UnitNo. 1"expiredon08-02-lgg0whilethatof"UnitNo.-2"on30-09-1997

2.03 Income Tax (Current & Deferred tax)
Income tax on the profit or loss for the period comprises current and Deferred Tan. Income Tax is recognized

in the income statement except to the extent that it relates to items recognized directly in equity, in which case

it is recognized in equity.

2.04 Current Tax
Current lax is the expected tax payable on the taxable income for the period/year and any adjustment to tax
payable in respect of previous years as per the provisions of income Tax Act, 2023 and duly amended by the

Finance Act from time to time. The Provision for Income Tax which was unsettled/unassessed from long
since.

2,05 Deferred Tax
Deferred tax is recognized in accordance with the IAS-12: Income taxes the Balance Sheet method. Deferred

tax arises due to temporary difference deductible or taxable for the events or transaction is recognized in the

income statements. A temporary difference is the difference between the tax bases of an asset or liability and

it canying amount/reported amount in the Statement of Financial Position. Deferred tax assets or liability is

the amount of income lax recoverable or payable in the future period(s) recognized in the current period. The

deferred tax liability/expenses do not create a legal liability/recoverability to and from the income tax

authority

2.06 Revenue Recognition
The revenue during the year represents revenue arising from the sale of Aluminum sections and Aluminum
doors/windows and other Aluminum items which are recognized when deliveries are made against the sales

order received from the respective customer and after satisfying all the conditions for revenue recognition as

provided in IFRS 15 "Revenue Recognition."

2.07 Earnings per share
The Company calculates Earnings per Share (EPS) in accordance with IAS 33 "Earnings per Share" which
has been shown on the face of Profit or Loss Account and Other Comprehensive Income.

2.08 Statement of Cash Flows
Statement of Cash Flows is prepared principally in accordance with IAS 7 "statement of Cash Flows" and the

cash flow from the operating activities have been presented under direct method as prescribed by the

Securities and Exchange Rules 1987 and considering the provisions of Paragraph 19 of IAS 7 which provided

that "enterprises are encouraged to repofi cash flow frorn operating activities using the direct method"

2.09 Foreign current transaction
Transactions denominated in foreign currencies are translated into Bangladesh Taka and recorded at rates of
exchange ruling on the date of transaction in accordance with IAS 21 "The Effects of Changes in Foreign
Currency Rates".

rl

rl
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3.0

3.01

5fft,"tHxs$,il,f^fi3d
Compliance with lnternational Accounting Standards (IAS)
The financial Statements have been prepared in compliance with requirements of IAS as adopted by the

Financial Reporting Council (FRC) applicable in Bangladesh.

Transactions with Related Parties
The Company carried a number of transactions with related parties in the normal course of business and on

arm's length tasis. The nature of transaction and their total value has been disclosed in Note 5.00, 8'01, 18.00

& 26.01.

Risk and uncertainties for use of estimates in preparation of
Financial statements
The preparation of Financial Statements in conformity with the International Accounting Standards requires

Management to make estimates and assumption that affect the report, amounts of assets and liabilities and

discloiure ofcontingent assets and liabilities at the date ofthe Financial Statement and revenue and expenses

during the period reported. Actual results could differ from those estimates. Estimates are use for accounting

of certain terms such as long-term contracts, provision for doubtful accounts, depreciation and amortization,

employees benefit plans, taxes reserves and contingencies.

The main purpose of these financial liabilities is to finance the company's operations. The Company's

activities are mainly exposed 10 the following intemal, extemal, quantitative and qualitative risks from its use

of financial instruments:

o Market Risk
o Credit Risks
o Liquidity Risk

Market Risk
Markel risk is the risk that the fair value or future cash flows of a financial instrument will fluctuate because

of changes in market prices. Market risk comprises three types of risk that is "currency risk, interest rate risk

and other price risk". The objective of market risk management is to manage and control market risk

exposures within acceptable parameters, while optimizing the return"

Credit Risk
Credit risk is the potential financial loss resulting from the failure of a customer or counterparly to settle its

financial and contractual obligations to the company as and when they fall due. Management has a credit

policy in place and the exposure to credit risk is monitored on an ongoing basis. Credit evaluations are

perfonned on all customers requiring credit over a certain amount. At the reporting date there were no

significant concentrations of credit risk. The maximum exposure to credit risk is represented by the carrying

amount of each financial asset in the statement of financial position. However, due to a large number of
parties comprising the group's customer base, Management does not anticipate material losses from its debt

collection.

Liquidity Risk
Liquidity risk is the risk that the Company will not be able to meet its firlancial obligations as they fall due.

The Company's approach to managing liquidity is to ensure, as far as possible, that it will always have

sufficient iiquidity to meet its liabilities when become due, under both normal and stressed conditions, without
incurring unacceptable losses or risking damage to the Company's reputation.

Comparative Information
Comparative information has been disclosed in respect of the previous yearlperiod for all numerical

information in the financial statements and also the narrative and descriptive information when it is relevant

for understanding ofthe current period hnancial statements.
l1

3.02 Turnover
Turnover comprises sales of the company excluding VAT.
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3.03 Commission
No commission was required to be paid to sales agents during the year und'er audit.

3.04 Brokerage or Discount
The Cornpany did not pay any brokerage or discount other than the conventional trade discount against sales.

3.05 Responsibility for preparation and presentation financial statements
The Board of Directors is responsible for the preparation and presentation of Financial Statements under
section 183 of the Companies Act, 1994 and as per the provision of the framework for the preparation and
presentation of financial statements issued by the Intemational Accounting Standards Board (IASB).

3.06 Due by the Directors
Nothing was due by Directors (including Managing Director), managers and other officers of the Company or
by associated undertakings and any ofthem severally orjointly with any other person.

3.07 MiscellaneousExpenses
Miscellaneous Expenses do not include any item exceeding l%o oftotal revenue expenses.

3.08 Donations and Subscriptions
The amount of donations and subscription did not exceed Tk. 50,000 to any individual charities.

3.09 Audit fee
As per decision taken in the 44d'Annual Ceneral Meeting of the Cornpany held on27rh December 2023,the
auditor's, remuneration of Tk. 220,000 has been provided for in the accounts which are the only sum to be
paid to auditors as remuneration.

3.10 Board Meeting and Members
There were 6 members in the Board of Directors of the Company and 6 Board Meetings were held in the year
under review.

3.11 Acknowledgement of Claims
There was no claim against the Company not acknowledged as debt as on 30 June 2024

3.12 Credit facility not availed of
There were no general credit facilities other than those stated in 'Note- 16.00 & 18.00" were available to the
Cornpany under any contract to be avaiied ofthe Balance Sheet date.

3.13 Unclaimed & Unpaid Dividend
The Unclaimed & Unpaid Dividend amount are partially maintained in separate bank acco.unt. During the year
the company paid 500,000 taka against Unclaimed & Unpaid Dividend.

3.14 General
a Wherever considered necessary, previous year's figures have been rearranged for the purpose of

comparison.
Figures appearing in these Financial Statements have been rounded offto the nearest integer.
Bracket figures denote negative.

a

a

!1
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PARTICULARS

Share Capital

6.00 Inventories : Tk. 1,210,580,495
The break up ofthe above amount is as under

Stock ofFinished Goods

Stock oflRaw Materials

Stock of Work-in-Process

Stock of Spare Parts

Material in Transit

Tk.
7.00 Accounts Receivable : Tk, 975,718,397

The break up ofthe above amount is as under :

30-Jun-24

TAKA

30-Jun-23

TAKA

4.00 Tangible Fixed Assets-Tk, 311,4124,123
The break up ofthe above amount is as under :

Written down value as on 30.06.2024 (Annexture-Al and ,A2)

Revaluation Surplus as on 30.06.2024 (Annexture-A3)
l,121,82 1,886 1,1 56,53 5,436

Tk.

Item-wise break-up of cost and valuation with accurnulation depreciation of the tlxed assets has been shorvn in the

Schedules marked "Schedule- A-1, A-2 & A-3" enclosed.

5,00 Investment in BD Thai Food & Beverage Ltd.: Tk 49,315,070

The break up ofthe above amount is as under :

7

30-Jun-24
TAKA

30-Jun-23
TAKA

Tk.

49,3 15,070 49,315.070

49,315,070 ,19,315.070

30-Jun-24
TAKA
289,938,209

80'/,235,609

104,081,375

4,089,219

5,236,083

1.210.s80.49s

30-Jun-23
TAKA

28'7,923,69r

703,085,0 I 5

t01 ,224,37 6

4,266.2r0

26,827,8\4

1,129,327,106

30-Jun-23
TAKA

'77

306,7 45,352

214,490,785

251,290,372

228,950,7 67

7.007.47',V.216

30-Jun-24
TAI(A
97

327,'165,098

229,807,t44
226,250,s09
19t,895,646

975.?r8.397

7Gross Debtors

Unsecured but considered good

Aging :

Due below 3 Months
Due 3-6 Months
Due 6-12 Montlls
Due above l2 Months

8,00 Loans, Advances and Deposits : Tk. 1,058,720,394
The break up ofthe above amount is as under :

Advances (Note-8.01)

Deposit (Note-8.02)

VAT Current Account (Note-8.03)

8.01 Advances : Tk. 1,050,280,362
The break up ofthe above amount is as under

Adi,ance Against Purchases

Advance Against Expenses

Advance Against Income I a'i

Advance Against Salary

Advance to BD Thai Food & Beverage Ltd.

Tk.

30-Jun-24
TAKA

I,050,280,362
'1 ,97 4,"7 56

465,276

Tk. r.058.720.394

30-Jun-24
TAKA
67 4.108,227

t,'787,023

354, I 57,355

t,099,67 5

I 9, I 28,082

Tk. r.0s0.280.362

30.Jun-23
TAKA
r ,012,689.042

1.974.756

J

30-Jun-23
TAKA

657.562,3t0

1,555,231

lit ?'1 15i7

t,209,862

1 9, 1 28,082

1.012.689.042

1B



('

Aging:

Due Belorv 3 Months

Due 3- 6 Months

Due6- 12Months

Due above l2 Months

8.02 Deposits : Tk, 7,914,756
The break up ofthe above amount is as under :

Grameen Phone

Bank Guarantee Margin

Earnest Money and Security Deposit

Bangladesh Railrvay

Colden Oxygen Ltd. for Cas

REB Electric Connection

Titas Gas T & D.C. Ltd. for Gas

Advances are Unsecured. but Considered good.

8.03 VAT Current Account : 'Ik. 465,276
The break up ofthe above amount is as under I

VAT Cunent Account

9,00 lnvestment in Shares of listed companies: Tk1,217,932

10.00 Cash & Cash equivalents : Tk. 3,396,414
The break up ofthe above amount is as under

1.050.280.362 1.012.689.012

30-Jun-24
TAKA

30-Jun-23
TAKA

1.289

2.425.5 t0

1 80,2s0

2.685,6 r 5

6,000

642.601

2,027,491

Tk" 7,974,756 7,974,756

264,529,871

290,786,519

t64rt67,558

330,796,414

KAZI ZAHIR KHAN & CO.
CLIARTERED ACCOUNTANTS

254.587.012

)s) 576 t65

149,806,452

3 t 5,719,383

'7,289

2,425,5 t0
r 80,250

2,685,61 5

6,000

642,601

2,027,491

30-Jun-24
TAKA

30-Jun-23
TAICA.

Tk.

30-Jun-24
TAKA

30-Jun-23
TAKA

Cash in Hand

Cash at Banks r

Mercantile Bank Ltd., Ba.nani Br. Ac# 010611100004615
Mercantile Bank Ltd., Banani Br. Ac# 010611100012530(P/S)
Exim Bank Ltd.. Culshan Br. Ac# 00711i00156068
Dutch Bangla Bank Ltd., Shafipur Br. Ac# 1821109993
Shaha Jalal Islami Bank Ltd., Banani Br. Ac# l0l3l I 100005496
Rupali Bank Ltd., Local Office Br. Ac# 200085688
Rupali Baak Ltd., Local Office Br. F.C. Ac# RQ03
Dividend Account rvith Rupali Bank Ltd. Ac# 7582
Shaha Jalal Islami Bank Ltd., (R/S) AC# 0923
Pubali Bank Ltd., Ac # 1034

BRAC Bank Ltd., Ac # 2001

1'k.

WithoLrt the above-rnentioned bank accounts. r.r,e do not have any other bank accounts.

t9,144
250,878

4,964
85 5,230
243,0't7

, 5'1 ,290
43 8,684

115,991

I ,053,41 8

344,284

8, 1 68,694
7t) qt)
147,729

2,43 9,3 90

6.587,5 I 8

l ,75 8.661

382,532

61 9,648

1,043,282

5,322,05j
4 5

Sl No. Name of Company Cost Price Market Value

I AAMRATECH 4t7,578 373,368

2 EHL 127 
"770 255,719

3 MHSML 906,059 5 54.096

4 RSRM Steel 101,307 34,149

Total 1,552,714 1,217,932

19
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11.00 Shareholder's Equityt Tk. 3'904'371'577

Share Capital (Note: 1 1,02)

Share Premium Q.lote: 12.00)

Revenue Reserve (Note: 13.00)

Revaluation Surplus QrJote: 14.00)

Retained Earning Q{ote: 15.00)
Tk.

11.01 Authorized Capital - Tk. 2,000,000,000

The Company has an authorized capital ofTk. 2,000,000,000 divided into

200,000,000 Ordinary Shares of Tk. l0/' each.

11.02 Issued, Subscribed and Paid-up Capital: Tk,1,271,152,500
It represents the paid-up capital ofthe Company consisting of:

No. of
Shares

Pa rticu la rs

5,081,000 lssued as Ordinary Shares olTK. 10 each firlly'paid up

508,100 Issued as Bonus Shares ofTk. l0/= each

2,781,640 Issued as Furlher Bonus Shares ofTk. i0/: each

5,589,100 Issued as Right Shares ofTk, 10/: each

3,079,660 lssued as Further Shares ofTk. tr0/: each

3.40?,900 Issued as Further Bonus Shares ofTk. 10/: each

12,43i,850 Issued as Further Shares ofTk. l0/- each

8,219"810 Issued as Furlher Bonlts Shares ofTk. l0/: each

2,054,953 Issued as F-urther Bonlrs Shares of Tk. 10/: each

2,157,700 lssued as Further Bonus Shares ofTk. 10/: each

2,265,586 Issued as Further Bonus Shares of Tk. 1 0/: each

4,757,729 Issued as Further Bonus Shares of Tk. 10/: each

5,233,502 [ssue<i as Furlher Bonus Shares of Tk. l0/: each

52,n5,A28 Issued as Right Shares of Tk" 10/: each

5.495,178 Issued as Furlher Bonus Shares ofTk. 10/: each

8,654.905 Issued as Further Bonus Shares ofTk, I 0/- each

3,721,609 Issued as Further Bonus Shares of Tk. l0/: each

127,,775,250

of shareholders:

37 2 16,090

Tk. 1,21',V,152,500 1'277,752F00

ofshareholders are as follows:

30-Jun-24
TAKA

30-Ju n-23
TAKA

50,810,00r)

5,08 1,000

27.8t6,400

5 5,89 1,000

30,796,600

34,079,000

r 24,3 I 8,500

82, r 98,1 00

20,549.5 30

21,577 "000
22,65 5,860

47,5i7,294

52,335,020

52 3,3 50,280

54,951,780

86,549.05 0

37,216,090

50"810,000

5,08 r,000

27,816,400

55,89 1,000

30,796,604

34,079.000

124,318.500

82,1 98,1 00

20.549,53 0

2 i,577,000

22,655,860

47,57'1,294

52,33s,020

523.350,280

54,95 1,780

86,549,050

The of different

30-Jun-24
TAKA

1,27'1 ,',|52,500
555,147,247

19,5'18,459
I ,701, 130,546

354,152,825

3.904,371.577

30-Jun-23
TAKA
1,277,752,500

555 "147 .24i
19,578,459

1.257,681,223

146,76],,936

3.s56.921.365

Numbers of shares ValueSl. No. Particulars
372,814,07001. Directors & Sponsors 37,281,407

8,069,680GEM Global Yieid Fund Limited 806,96802.
896,868,750General Shareholders 89,686,87s03

1,277,752,500TotalTk, 121 ,115,250

Total Holding 7oNo. of Holders Holdings

0.84V"Shares7,781 Less than - 500

9.',|0%8,330 500-5000

7.55%1,425 5001-I0000

8.85%885 10001-20000

6.t3%2000 1 -30000331

434%135 3000 i -40000

3.10%86 4000 1 -50000

9"59%135 5000 1.100000

t6.59%82 r00001-1000000

32.514Over- 1000000'7

100.00%19.197

20



KAZI ZAHIR KHAN & CO
CT1ARTERED ACCO UNTANTS

12.00 Share Premium t Tk.555,141 ,247
The break up ofthe above amount is as under

Balance as per last A/c
Ad-iustment during the year

13,00 Revenue Reserve: Tk. 19,578,459
The break up ofthe above amount is as under I

Balance as per last Aic

14.00 Revaluation Surplus: Tk. 11,701,130,546
The break up ofthe above amount is as under I

Balance as per last account

Addition during the year

Depreciation charged on revaluation amount

Opening Delerred Tax
Closing Delerred Tax

15.00 Retained Earnings: Tk.

The break-up ofthe above amount is as follows:

Opening Balance

Depreciation on Revaluation Surpl us

Add: Net Profit after Tax during the period

Unrealized Loss on investment in Shares

Closing Balance

16.00 Long Term Loan: Tk. 78'V,720,205
The break up ofthe above amount is as under

Rupali Bank Ltd. (Block Loan l, 2 & 3)
Less: Installment to be paid within l2 month
IDCP Loan

Pro.ject I-oan I{upali Bank Ltd.

17"00 Deferred Tax: Tk 402,338,444
The break up ofthe above amount is as under :

On Revaluation of Fixed Assets
On Otl.rer Temporary Difference

18,00 Short Term Loans:'Ik. 988,345,412
The break up ofthe above amount is as under

Shorl Term Bank Loans(Secure) (Note: 18.01)
Loan From Pristine Builders & Traders
Loan From Mr Zahid Maleque .

Loan from Rahat Real State & Construction Ltd.

30-Jun-24
TAKA
555,147,247

555,t47,247

30-Jun-23
TAKA

555,14'7,24i

30-Jun-23
TAKA

19,5'78,459

l9

30-Jun-23
TAKA
1,268, r 86,1 39

( 1 r.5 i4,730)
t59 lts 4?6

1,257,681,223

I 3,554.730

(66,608,797)

30-Jun-23
TAKA

6r7,681,03s
( r 12"400,000)

t,331,890

,918

30-Jun-23
TAKA

356,285,622

Tk.

Tk.

30-Jun-24
TAKA

30-Jun-24
TAKA

1,257,681,223

42 1,233,388

(12,422,202)

356,285,622

7

Tl(.

446,
t) 4)) )o)

( r08,086,53 r)

30-Jun-24
TAKA
670,193,r80

fl r 2.400,000)

I ,3 3,1,890

228,592,135

Tk. 187,720,205

30-Jun-24
TAKA
321,647,485

30-Jun-24
TAKA
953,638,772

1,450,000

5,7 56,640
27,500,000

30-Jun-23
TAKA

920,t57,397
8,750,000

1 3,895,560

TK.

7

Tk.

Tk. 988,345,412

7

to to

21.

.t02.138..r$r

416.161.936

\

942.802.957

-



I(AZI ZAH]R K[{AN & CO
CILA.RTERED ACCOL,,\ITANT;

18.01 Short Term Bank Loans(Secure): Tk. 953,638'772

The break up ofthe above amount is as under :

19.00 Unclaimed & Unpaid Dividend TK. 17'118'966

The break up ofthe above amount is as under :

Bala:rce at I July 2023

Paid during the year

Balance at 30 June 2024

30-Jun-24
TAKA

30-Jun-23
TAKA

\) a) Cash Credit (Hypothecation)

fiom RupaliBank Ltd., Local Office, Dhaka.

b) Installment of Long Term Loan

c) UPAS Loan, Rupali Bank Ltd., Local Office

e) COVID-19 Revolbing refinance Scheme, Rupali Bank ltd. L/O

49'1,O4',7,370

l 12,400,000

200,1 I 1,062

I 44,080,340

460,666,483

r 12,400,000

208,895,788

1 38, r 95,1 26

Tk"

Tk.

Tk.

953,638,772 920,157,397

K. Far East Trading Co" Ltd., Bangkok

Income Tar rvilhheld/deducted

Workers Profit Participation & Wellare Fund Q',lote-20.01)

Employes Provident Fund

Dividend Distribution Tar

Other Creditors

20.01 Workers Profit Participation & Welfare Fund: Tk. 16'199'353
The break up ofthe above amount is as under :

Balance as per last account

Add: During the period

Less: Payment During the period

21.00 Accrued Expenses t Tk. 279,283,301

The break up ofthe above amount is as under:

RemLrneration. Salar.v & Wages

Audit Fee

Preference Dividend Payable

Provision for lnconre Tar

Other Expenses

(l.lote: 21.01)

2l.01 Provision for Income Tax: Tk. 268,181,059

The break up ofthe above amount is as under :

Balance as per last Alc

Current Tar Q',lote: 21.01.1)

30-Jun-24

TAKA
551 l1q

I 1,867,302

I 6,1 99,353

3,687.903

300,5 t I

,306

30-Jun-24
TAKA

16,476,803

2t"157;195

38,829

30-Jun-23
TAKA

553, I 39

1i,956.428

16.176.80-1

3,876.351

-r00,51 I

t-

30-Jun-23
TAKA

I 6,602,303

16,476,803

271,4s0

Tk. 16,199,353

r 6,602.30-1

1 25,500

16"176'803

Tk.

30-Jun-24

TAKA
6,564,290

220,000

rq ?57

268. 1 8 1,059

30-Jun-24

TAKA

30-Jun-23

TAl(A
6,630,740

224,000

I 9.357

264,554,244

3,426,107

274,850,148

30-Jun-23

TAKA
258,93i,574

5,616,670

264,554,244

3,626,815
tl

Tk. 268,181,059 264,554,241

to to
30-Jun-23

22

20.00 Accounts Payable: Tk. 33,895,514

The break up ofthe above amount is as under :



KAZI ZAHIR KHAN & CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS

t 21.01.1 Current Tax Tk 3,626,815

The break up ofthe above amount is as under

Profit as per Income Statement

Accounting Depreciation (only on cost)

Tar Base Depreciation

Adjusted Profit

Current Tu Q922.50% of adjusted profit

Ar 0.6oh 0f gross received whichever is higher

22.00 Turnovcr : TK. 602,823,822

The break up ofthe above amount is as under

Aluminium Profile

Less: VAT
Tu rnover

23.00 Cost of Goods Sold: Tk.451,015,,135
The break ofthe above amount is as under

24)

Direct Labor

Man ufacturing Overheads $lote-25)

Work in Process Adjushrrent

Cost ofProduction

Finished Goods Stock Adj ustment

Cost of goods sold

24.00 Materials Consumed ; Tk,268,729,781

The break up ofthe above amount is as under :

(103,195,977)

aa,eat,qzl

(58,3r2,69r)

64.45 5,73 3

(76,364,338)l)
(10,221.296)

Tk.

3,626,815 5,616,670

693,247,395

90,423,573

1,145

121,942,323

TK" 602,823,822 812,948,822

30-Jun-24

TAKA
30-Jun-23

TAKA
!)

23,735,t09

157,422,056

539,890,844

33.422,890

r87,'79'7,29'7

449,996,952
3,143,001

761,111,031
1 2,543,880

453,029,953

703,085,0 1 5

372,880,38 1

'r73,654,911

l7l
758,009.7{0

629,021,391

6 I 3,954,468

,0

Tk.

Pa rticula rs

Opening Stock

Add: Purchases During the year

Less: Closing Stock

25.00 Nlanufacturing Overheads : Tk, 157,422,056

The break ofthe above anrount is as under

Salary and Wages including Provident Fund Contribution

Fuel. Power'& Cas

Repairs & Maintenance (Machinery)

Vehicles Expenses

Carrying Charges

Depreciation

Th.

1,075,965,396

807,235,609

268,729,187

1,242,975,859

703,085,0 I 5

539,890,844

22,639,t28

62,418,8'7 6

2,5'72,901

1,720,916

2,289,562

65,',l80,673

151,422,056

30,278,1 53

75,845,23 l

5,534, I 30

2,676,196

3,254,169

70,209,4 18

181 ,191,297Tk.

01-Jul-2023
to

30-Jun-24
to

30-Jun-23

Pa rticu la rs to
u

to
30-Jun-23

01-Jul-2023
to

30-Jun-24

0l-Jrl-2022
to

30-Jun-23

Particulars
0l-Jul-2023

to
30-Jun-24

0l-Jul-2022
to

30-Jun-23

23



Pa rticu la rs

t

48.378,642

41,089,296

t61 ,tqt ,7 09

256,649,641

KAZI ZAHIR KHAN & CO
CHARTERED ACCOLTNIANT;

6 t,90 t ,033

51,7 41,964

122,768,618

")

26.00 Administrative, Selling & Financial Expenses lTk 256,649,641

The break ofthe above amount is as under

Adminishative Expenses (Note-26.0 I )

Selling & Distribution Expenses (Note-26.02)

Financial Expenses (Note-26.03)

26,01 Administrative Bxpenses : Tk. 48,318,642
The break ofthe above amount is as

Directors' ltemuneration & Allowances

Salary & Allowances including Provident Fund Contribution

Printing & Stationary

Legal & Professional Charges

Rent, Rates & Tares

Water & Sewerage

Postage & Stamp

Telephone, Telex & Mobile

Entertainment & ACM Expenses

Medical & Welf'are

Local Conveyarce

Depreciation

Audit Fee

Miscel Ianeous Expenses

lnsurance Premium

26.02 Sclling & Distribution Expenses : Tk. 41,089,296
The break ofthe above amount is as under :

Salary & Allowances

Business Prornotion Expenses

Telephone & Mobile

Conveyance

Advertisement & Publicity

Miscel laneous Expenses

26.03 Financial Expenses : Tk. 167,181,709
The break ofthe above amount is under

Bank Interest & Bank Charges

Tk" 48,318,642 61,901,033

a

Tk" 236,414,611

a

3,120,000

29,905,8 r 0

33 1,863

522,890

735,920

t5,325

60,780

710,267

487,200

55,28',1

872,098

,1 ,308,964

220,000

330,675

3,701 ,563

4,080,000

40,428.511

534,289

8 15,760

987, l 93

12.540

'72,4t5

1.023,t'72

68'.7,29 ,1

75,286

l ,009. I 82

7,80 I ,047

220.000

452.718

3,701,56-3

37,161,t35
'156,2r2

599,820

?05 )()Q

2,190,624

' 176,296

46,107.419

966.527

856,2 r5

299,7 t6

2,989,216

225.861

Tk. .lr,089,296 5 t,7{d,960

167,181,709

161,181,709

r22,768,618

122,168,619

01-Jul-2023
to'

30-Jun-24

01-Jul-2022
to

30-.Iu n-23

Pa rticu lars to

[l-Jul-2|J22
to

30-,Iun-23

Particu lars
0l -Jul-2023

30-Jun-2{

0l-Ju12022
to

J0-Jun-21

Pa rticulars
0l-J u l-2023

to
30-Jun-24

0l-Jul-2022
to

30-Jun-23

24

Tk.

to



L.\

21,00 Other Income: Tk. 1,645,283

The break up ofthe above amount is as under :

Wastage Sale and others

28.00 Basic Earning Per Share -EPS (Adjusted)

The computation of EPS is given below:

29.00

30.00

KAZI ZAIIIR KHAN & CO.
CHARTERED ACCOL]NTANT;

1,220,515

TK L,645,293 I,220,515

a) Earnings/affibutable to the Ordinary Shareholder's

b) Weighted Average nunrber of the Ordinary
Shares Outstanding during the year

c) Basic EPS

Reconciliation of net profit with cash flows from operating activities
Net profit after tax
Depreciation
(lncrease)/Decrease in Inventories
(Increase)/Decrease in Accounts Receivable
(Increase)/Decrease in Loans, Advances and Deposits
lncrease/(Decrease) in Accounts Payable
Increase/(Decrease) in Accrued Expenses
lncrease/(Decrease) in Deferred Tax Liabilities

Net Operating Cash Flow Per Shares

Net cash flow from operating activities
Number of Shares Outstanding during the year

(108,086,53 l) (66,608.797)

0

Because of increasing the value ofraw materials and other direct expenses, EPS decrease compare to last year.

(r08,086,53 1)

73,089,637
(81,253,389)

25,758,879
(36,901,243)

(356,36 1)

4,432,859
1,263,739

(66,608.197'l
78.0 t0.466

(64,895,5 54)

8-1,5 87,3 74

37,995,944
)orl 5?)

4,13r,28',7

2,679,436
(1 22,052,410) 75,100,728

(t22,052,410)
127,775,254

75.1 00,728
12't , ,115.254

(0.e6) 0.s9

lo
0l-Jul-2(J22

to
30-Jun-23

to to

2S

Ol-Jtll-21)22

10--In n-?1



KAZI ZAHIR KIIAN & CO
CHARTERED ACCOLN{TANTI

31.00 Contingent Liability
The Company has the following Liabilities which are contingent upon the decision/disposal of write/appeals by the appropriate
authority/court.

sl.
No.

Demanding authority
Nature of
demand/
liability

Amount of
demand/
liability

Demand
stayed by

Period of
st'ay

Write
petition

reference

a)
The Commissioner of Customs,

Excise & VAT, Dhaka.

VAT and

Supplementary
Duty(S.D.)

27,022,68r

High Court
Division of the

Hon'ble

Supreme

Court

Till disposal
of the Rule

5047 of
2003

b)
The Commissioner of Customs,

Excise & VAT, Dhaka(North)
VAT as Nirman

Sangstha
6,0 1 8,078 Ditto Ditto

5265 of
2003

c)
The Depufl Commissioner of

Customs, Excise & Vat Gazipur

VAT on recycling
of Company's own

process wastage

3,045,003 Ditto Ditto
4389 of

2003

d)
The Suptd. Customs, Excise &

VAT Gazipur Circle.

Supplementary
Duty of

manufacfured

aluminium profile

36,55 8, 1 86 Ditto Ditto 35 18 of
2003

e)

The Deputy Commissioner of
Customs, Excise & VAT

Gazipur Division

VAT & SD on
railway Cach

windows
3,4t2,397 Ditto Ditto

3381 of
2003

Total 76,056,345

32,00 Subsequent eyents :

a) There is no significant event that has oceurred between the Balance Sheet date and the date when the Financial Statements were
authorised for issue by the Board ofDirectors.

b) The Board of Directors in its board meeting held on November 24, 2024 has recommended O.25ya dividend to the general
sharebolders excluding sponsors & promoter shareholders for the year ended June 30, 2024 subject to approval ofthe shareholders at the
ensuring Arnual General Meeting (AGM).

33.00 Related Party Transactions

The has related transactions as IAS 24 "Related Disclosers":

K"l^*
Prof. Rubina Hamid

Chairperson
Shabana Maleque

Director
Sk Jaidul Islam
MD & CEO(CC)

SL.
No.

Name of the party Related Note No. Purpose
Opening
Balance

Addition
during the

year

Adjustment
during the

year

Closing
Balance

1 BD Thai Food & Beverage Ltd 5.00 Investment 49,3 15,070 49,31s,070

2 BD Thai Food & Beverage Ltd 8.01 Advances t9,t28,082 t9,t28,082

3 Mr. Zahid Maleque 18.00 Loan 13,895,s60 8,138,920 5,756,640

4
Rahat Real State &
Construction Ltd.

18.00 Loan 27,500,000 27,500,000

Pristine Builders & Traders 18.00 Loan 8,750,000 7,300,000 1,450,000

6
Directors' Remuneration &
Allowances

26.0r Remuneration 2,860,000 260,000

Total 91,088,712 30,620,000 18,298,920 103,409,792

26
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Anil Salarn Idris & Co.
Chartered Accountants
A!filtared Finn of EMA Squored Churtered Accoununts, IIK
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Bangladesh Thai Aluminium Ltd.
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Valuation
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The Board o[ Directors
Bangladesh Thai Aluminium Ltd,
29. Kemal Ataturk Avenue,
Banani C/A, Dhaka-1213, Bangladesh

Fairness opinion by the yaluerof Bangladesh Thai Aluminium Ltd.

1{e have valued the Property, Plantand Equipmentof Bangladesh Thai Aluminiurn Ltd. as on 30fune
2074 l'VehaveassessedthevaluatlonofProperty,PlantandEquipmentatcurrenlmarketprice,after
giving due consideration to lts prcsent condition. The main obiecdve of this assignment ii valuation
u[ Pruperty, Plant and Equipnrent of Bangladesh Thai Aluminium Ltd. at fair market price to
inccrporare it in tl:e Staternenr ofFinancial position.

1'he responsibiliry of the rnanagenaent of Bangladesh Thai Alumlnium Ltd. is to provtde all requlred
inforrnation in respect of Land, Bullding & lnvestrnent Property. Our responsibility is to value the
Property, Plant and Equipment in accordance with Intemational Valuation Standards [VSS) and
condilion and guidelines for valuation of asseb by Bangladesh Securities and Erchange Commission
(BSEC).

The raluation of Property, Plant and Equipment has been conducted in actordance with lnternational
I'aluation Standards (wSS) and condition and guidelines for valuation of assets by BSEC based on
present locaEon, condition, doctments, and papers related to the acquisition of PPE. The value has
been ascertained based on current market rate of the land which can be considered a$ arm's tength
transaction.

The Fair value of Property, Plant and Equipment stands at Tk 3,Llq.LZ4/23.

The value of the Property, Plant and Equipment of Bangladesh Thai Aluminium Ltd. has been
ascertained with fundamenhl principles of ethical conduct, integfity, obiectivity, competence,
confidentiality, and professionalbehavior as on 30 fune 2024, We cerdfy that, the value dertved
during the rraluation process ls fair, acsurate and reflects current market value of hoperty, Plant and
Equipment of the company.

Yours sincerely

Md. Hossain, PCA

Managing Partrer

, (ihnttograrrr otficc: K.c Do (irand castle, lJ Grun Road, K()r!r,lr, Chattu.rram. Emri| asrschittsgo\9,(0gmail cum. infoctgi@irsrco,con,.bil

3t

Dated: 03 Novenrber 2024
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BANCTADESH THAI ALUMINIUM tTD.
EXECUTIVE SUMMNNY

Bangladesh Thai Alurninium lrd is a company lncorporated in Bangladesh as a Public Company
Limited by Shares. The Company started commercial operatlon in its Unit No. 1 for fabrication of
Aluminium doots, rvindows etc. in 1981 and in its tlnit No.2 for manufrcturing of extrusion and
anodized and powder Castlng Aluminium proflles in 1990. The principal place of business is the
registered office at 29, KemalAtaturkAvenue, Banani C/A Dhaka-l213. Bangladesh and the factorles
arc located at Chandra, Kaliakolr, Gazipun

The purpose of valuation is to arrive at a fair rralue of Property, Plaat and Equipment to follow
Rerraluation Modeland Fair Value Model in compliance IAS 16.

The conccpt of "Fair Value" has been kept in mind in placing a value on the assets and liabilities and
ultimately arriving at a fair value of the Property, Plant and Equipment of the Company as under:

?ite Fair value of Property, Planrand Equiprrrent r;tands at'||lc3,11$,L?4,723. Details of revaluation of
Property. Planl and Equiprnent are presented in summary result of revaluation head.

It is important to note that the following limitations or uncertainties associated with the valuation:

a. Market volatilityr The value of an asset may be affected by market volatlllty, which can lead to
significant fluctuations in asset values over time.

h. Valuation approach: This valuation was conducted following MarketApproach and Costapproach;
we dirl not consider Income Approach,

c. Changes in economic condidons: Changes in economic conditions, such as changes in inter€st
rates, infladon, and unemployment rates, can affect the value of assets.

d. Changes in regulations: Changes in rtguladons, such as tax laws or envlrcnmental regulations, can

also impactthe value of asseB.

e. Assumptions and esrimates: Valuation models often require various assumpdons and estimales,

which can impact the accurary of the raluation results. Notable that there might have following
other adJusunents which have notbeen considened in traluatlon. The facB, figures and informadon
which have not been commuuicated with us or what we are not aware of.

^_
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Revaluation of Property, Plant and Equipment
Bangladesh Thai Alurniniurn Ltd.

As on 30 June 2024

1. lnhoducdon

During a meeting held on t9 May 2024, the Board of Directors of Bangladesh lbai Aluminium Ltd.
resolved to conduct a valuation of the Property, Plant and Eguipment of Bangladesh Tbai Aluminium
Ltd.

ln line with this, Bangladesh Thai Aluminirun Ltd. invited offer letErs from various firms and
ultimately engaged the services of Anil Salam ldris & Co. Chartered Accountants, a reputed ftrm, to
conduct the valuarion. Anil Salan Idris & Co. Chartered Accountants were appointed for the valuation
process, manage and supervise the overall assignment of the valuation, and engage the necessary
resources. Anil Salam ldris & Co, Chartered Accountants submitted a proposal on 23 May 2024 which
was subsequently accepted by Directors of Bangladesh Thai Aluminlurn Ltd., ADil Salam ldris & Co,

Chartered Accountsnts were appointed to conduct the rraluatlon of the Property, Plant and Equlpment
of Bangladesh Thai AluminiumlJd. asof 30lune 2024, usinga marketand costapproach to determine
fair va.lue.

2. Background of Bangladesh ThalAlumintum Ltd. @TA)

Bangladesh Thai Aluminium limited is a company incorporated in Bangladesh as a Publlc Company
Limited by Shares. The Company started commercial operation in its Untt No. I for fabrication of
Aluminium doors, windohs etr in 1981 and in ie Unit No. 2 for manufacturtng of ertrusion and
anodized and powder Casting Aluminium profiles in 1990. The principal place of buslness ls the
registered office at 29, KemalAtahrrkAvenue, Banani C/A Dhaka-l213. Bangladesh and tte facmries
are located at Chandra, Fralialoir, Gazipun

Duringtheyeaxthe Companywasengaged in manuhcturingand sai,e of anodized aluminium sections
in its Unit No. 2 and fabrication and sale of aluminium door/wlndows and hardwarc, glass false ceiling
boards, alurnininm composite panels,/sheets, accessories etc. in Unit l,lo. t

The Company has an aggregBtecapacip of 3,600 Metric Tons and Power supply and breakdown of
our Diesel Generator.

0n the payroll of the company, fiere were 70 officers 51 staffs and 523 worlters/techaicians apart
from many casual/contract technicians/works drew yearly salary and allowances of Tk 36,000 or
rnore

3. Manageoert'sResponsibllldec
1te management has commitEd to pruviding us with all necessary informatiop, data and documents

in the furmat or media requested to enable us to perform the seMces properly. Additionally, they wlll
ensure tbat officers are available to respond to any inquiries related to the service.

4. Scopeofldork

The objectiw of this assigameat was to evaluate the fair value of the Property, Plant and Equlpment

owned by Bangladesh 'ltai Alumlnium Ltd. We conducted the following procedures and prcsented a

comprehensive rnluaEon report:

a. We assembled a multi-disciplinary team comprising of experts from various lields such as Civil

Engineering, Mechanical Engineering, Electrical Engineering, Valuarion and Accounting as

described in the report,/fr
(0io)t:

I
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b. We engaged the services of a reputable Valuer Firm, Mridha & Associates Ltd, b carry out dre
valuation.

c. In addition to the Valuel we also appointed a Civil Engineer to pro,rride technical support
throughout the process

d. We physically verifled and evaluaEd the quality of assets to determlne their fair value.

e. We also revielved the dassification of all ffxed assets, ensuring they were accurately recorded
according to standard practices.

f. We selected appropriate valuation methodologies, including htstorlcal cosi replacemeot cost
and market rralue and worked as a team to achieve the deslred outcome.

g. The final rreporr was prepared based on the results of the ground valuation work and is intended
to be prcsented to the Board with reasonable detail.

0verall, ourgoalwas to provide the management of BangladeshThaiAluminium Ltd, with an acarraE
and reliable rraluaEon oftheirassets and we believe that ourbam's expertise and trorough approach
have achieved this objective.

5. Statemeut of Assumptsous and l-tmldng Condidons

This valuation is subject to the following assumptions and limiting conditions:

a. The Company and ie rcpresentaHves have prcsented to us that the lnbrmation they provided
regarding the 'Bangladesh Thal Aluminium Ltd. ' ownod by them was complete and accurate to
the best of dreir knowledge. We have eccepted this information es correct without fur0rer
verification and orpress no oplnion on lt The information presented in the financial statements
reflects the Company's result of operatioru and financlalposidon

b. We are not obliged o provide testimony in ourt or attend heari"gp or depositions related to the
valuation of the company, unless prior arrangements have been made.

c. The estimates of value pnesentEd in this repoft appty only to this valuadon and cannot be used

outside the context presented hereln This valuation ls ralld only for the purpose or pul?os6
specified in this rieporL

d. This valuation is based on tle assumption that the Company wlll continue b operaE as a golng

concert and tirat the character of thc pr€sent buslness of Bangladesh Thai Alumlnium Ltd" will
remain unchanged.

e. This laluation is based on the facts and conditions that qdsted on the valuation date. We have not

considered evenB or conditions occurring after that date and we have no obligation m update our
report for sudr events and conditions.

f. The management prouided us wlth the.Audited financtat statements as on 30 fune 2023 and 31

March 2024 which include the asset pordon of Bangladesh ThaiAlumlniurh Ltd, for the purpose

of this valuation.

g. The informaton, etimates, and opinions contained in this repoft arc obtained from sources

considered reliable. Howeyer, we assulne no liability for such sourrces.

h. Depreciation calculated based on the guideline of Intemadonal Valuation Standard (wS).

i. We do not assume any responsiblllty for legal mattars, lncludlng but not limited to legal or Ude

concerns. We assume thatdde to all subject buslness assets is good and marketable.

i. Unless srated otlerwise in this report, we assume that tbe comPany is compliant wtth applicable

laws and rcgulations.

+

I
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k. We have assumed thatBan$adeshThai Aluminium Ltd. underthis nluaUon pnocess has state-of-
the-art safety and security measurrs to handle anytype of unprecedented situptions or events such
as fire. Howeve4, we are not qualified to establish the absence of such conditions or materials, nor
do we assume responsibility for discoverlng them.

l. The valuation analysis and conclusion of value presented in this report are for Sre purpose of this
engagement only.

m. This repoft is valid only for the speciffed date.

6. ThevaluadonTeam

A team of professionals with diverse expertise was assembled to conduct a phpical verification,
evaluate the qualiQ of assets and assess the hlr mlue of Property, Plant and EquipmenL The eanr
was carefully composed to ensure an opdmal blend of shlls and knowledge. The following team was
composed with the followtng pnofessionals:

Name of Professisnals

Introduetion of tJte Professloual llaluen
MRIDHA &ASSOCIATES UtD. k a repued valuer firm (Land, Building Machineries, Stock & Itrventory
quantitySurveyor) since in the year 1990 and Member of Bangladesh Suruey & Valuation Companles
Farms and lndividual Concern Association (BSVCFICA) & International Valuadon Standard (IVSC).
'Iheyare enlisted with many financial institutes,lslami Bank Bangladesh Ltd., Shahialal Islami Bank
Ltd., The City Bank Ltd,. Exim Bank Ltd.,Al Arafa lslami Bank Ltd., Union Bank Ltd NRBC Bank Prime
Bank Ltd., National Bank Ltd., Mercantile Bank Ltd. fanata Bank Ltd. Unlted Leasing Company, FAS

Finance & lnvestmenrl.td. &Associates with ACNABIN, KHAN An B, Hoda Vasi Chowdhury &Co,MJZ
l'tALlM KHAIR CHOUDHURY Ahmed Khan & Co, Rahman Mostofa Alam & Co., M M Rahman & Co., S.F

Ahmed&Co., Marhk&Co., Mollah QuadairYusuf &Co.,A.Wahab&Co., KhanWahabShafique Rahman
& Co, Syful ShamsuJ Alam & Co.,S.R Islam & Co Anil Salam ldris & Co. Artisan (Chartered Accountant
firm) & International Asset Evaluator Divislon llK / Bangladesh, Unity Members Foundation (HkJ Ltd.

7, Identiflcation of the client and a4y other lntended userc
The purpose of this valuatlon ,s to determine the fair market value of tlre Property, Plaut and

Equipment owned by Bangladesh Thai Alumlnlum Ltd. which will be presented in rhe financial
statements. Therefore,the usersof this reportwill be the same as the users of the financialstatcments.

B, Nature of Instruction and tte Pulpose of the valuatlon
The purpose ofraluation is to assess the esttmated fair market wlue of Property, Plant and Equlpment
of Bangladesh Thai Aluminiuru Ltd. as on 30 fune 2024 with the airt to recognize and present in iB
financial statements at a fair market ralue.

sL.

1

2.

I

Qualifications Experiences

Md. Anwar Hossain, FCA M. Com,l'CA 22yexs

15 years

I years

45 years+.

5. B.Sc. Engg. (CIvil)

Md. AbdullahAl l{asud, F€A

Engr. MohammeC Ashraful lslarn

Md. Ayub Ali Mridha

Ashanul Karim C howdhtrry

M. Conr, FCA

Dip-l n-Arch. (Architect,

CA (Professiona I Level)

11 years

6. 25 years

7

Dip-in-Engineering

CElecrrical)Engr, Md. Rafiqutr Islam

Md. Hasanuzzaman CA (Professional Level)

B. Sc.

3 years

,4'EN
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a. The obiective of this mluation ls to determine the fair mar*et ralue of the Property. Plant and
Equipment of Bangladesh Thai Aluminium Ltd as of 30 fune 202*. The pu{rose isto accurately
recogllze and present ttrese assets at thelr fair market ralue in the company's financlal
sratements.

b. To ensure compliance with the regulatory frameworh the valuafron must adhere to the
requiremene set forth by follow the International Valuadon Standards (lVS).

c. The uluation must accumtely reflect the fair ualue of the hoperty, Plaat and Equipment of the
company and provide an ac-curate representation of thetr hlr value to potential investors. Thls
will ensure that potenual inrastors have a clear and truthftl undersanding of thelr lnvestnent
prospects

Finallyl the revalueC amounts of Prope$', Plant and Equipment must be inch.rded in the financial
stalements in cornpliance with the applicable pruvisions of International Accounting and Financial

Reporting Standards (l FRS).

9. Idendfrcadon of Bre asset b be reialued
Bangladesh Thai Aluminium Ltd. has appointed Anil Salam ldrls & Co. Chartered AccountanE to
assess the r.aluadon of fttperty, Plant antl EquiprnenL

10. Basis ofvalueflon

Valuadon of the subiect Pmperty, Plant and Equipment was carried out on the basts of following
standards and guldellnes:

a. The application of the standard for revaluation of asseB has been in accordance witb
lnternational Acounting Standards (IAS- 16).

b. The Land, Machinerles have been revalued at fair value using a market and cost approach as per
the standard for reraluation ofsuch assets. This was done after providing necessary allonances
for deprcciation to arrive atthe carrying value of rerralued asseB.

c. The valuauon has been carried out in accordance with the lnternational Valuation Standards:

(IVS)-101, 102, 103, 300 and 400. The Fundamental Principles of Ethical Conduct, namely

lntegrty, 0bjecdvity, Competence, Confdentiality, and Professlonal Behrvior, have been

maintained during the rraluation Procress.

11. Valuadon Date

Name qf FixedAssers Cut-off date

Property, Plant and
Equipment

30 June 2024

Physical Verifi catlon Date

08lune 2024

12. Nature and Source sf the Informadon Relied Upon

Tb arrive at the conclusion of the valuation for the [and, we utilized a variety of infornration sources.

Speciflcally, we relied on the fo!lowlng key doctrments:

a. Title/Purchase Deedfortheland
b. R.S. Mutation Parcha

c. ts,S. Jarip Parcha

d. B.S. Mutatlon Pancha

e. Development Control Regulations [DCR)
f. Up-to-daterentreceipts

a-
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Our orperts conducted an on-site visit to observe the land's posldon and location, as well as its
commercial importancs, communlcation ecoess, and othar infiestruchrral facilities associated with
the propcrty.
Addidonally, we consulted tarious sourf,es m assess the current marl€t ralue of the land includfng:
o Online property sale plathrms
r Local land brokers
r Deed writers involwd in draftingsale deeds forsimilarproperties
r K:rowledgeable local individuals

This comprehensive approactr ensured a well-informed ualuaUon based on reliable and dtuerse
sources of information.

13. Valuation appmach and Me&odology

l3.l Approaches

a. MarhetApproach
The wlue of an asset is determlned atwhich an asset could be sold ln ltsspecifted form audattle
spedfied tirnes in the marleglace.

b. CostApproach
The cost apprcach whlch is based sn the concept of replacement cost as aa lndlcator of ralue.
Replacement costs mean dre costs which prudently need b be spent to purchase/bulld the asset
like that of an asset being reralued. To account for the differrnce, the replacement cost is adiusted
for loss in rralue due to physical depreciation.

G IncomeApproach
Determine the value of an asset as the present mlue of the future cash f,otm $at the asset can
geoerate to lnffniry. An appropriate cash flow is determined, and then dtvided by a risk-adlusted
discount raE.

LIJ Me0odolory

a. Collection ofPapers and llocuments
Follorvingthe confirmation ofassignments, vrre collected necessarypapersand documenB, drawin&
design, dtle deeds, flnencial sEtements, etc. kom management of Bangladesh Thai Aluminium Ltd

b. Entrance Meedng
0n rmelpt of the iaformadon, data, papers and dooments, we had an entrance meeting with the

managemenr of Bangladesh ltai Aluminium Ltd. We obuained all necessary clarification and

explanation rcquired to address the asslsnmenL

c Yeriflcadon of Assets
Our team phystcally visied all the land area of Bangladesh Thai Aluminlum Ld., ernluated and
assessed the location and current condition of those Pmperty. The land is sihiated at Dhaka -Tangall

(famuna Senr) Highway, Mouza-Haroki Tola, Chandra P.S-Kallakoiq Dist-Gazipur adfacent to at

wesr o[ Dhaka-'lhngail (Jamuna Setu) Highway. Surroundings of the land are at north Commercial
tand, at south Forest Lan4 ateast Forest Land. The area is developing day by day. These areas ane

located in the city of Gazipur near Dhaka. Utility senrices ane pnesent on thls ploc For this neason

the ralue of the land is increasing rapidly day by day. During our inspection, we have fiound that the
pmperty is under possession of t}te company.

,t,
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14. tndependence

We confirm that Anil Salam ldris& Co,Chartered Accountants, its parherc and stafk are independent,

with respect to Bangladesh Thai Alurninium Ltd, in accordance with the independence requinements

of the IESBA Code of Ethlcs for Professional Accountants adopted by the lnstitute of Chartered
Accountants of Bangladesh (ICAB). The principal valuator and other staffinvolved in the preparation

of the Valua6on acted independentiy and obiectively in completing this ergagement.

15. Dehils of Valuation of Prcperty, Plant and Equlpmeat

15.1 Asset Based Approaclr

15.LL Valuation of Freebold Land

To determine the basis of rraluation of lndustrial land in any place especlally, ln and around Gazipur

arca is a diflicult and tricky proposition as there is no uniformity in the prlce of land in any place. It
has been observed on matry occasions that plot lying side by side and having equal facilides may fetch

at a different price without any apparent and convlnclng reason Again, the value of the land ln the
preseot market condidon is a relative term as the seller and buyer look at it from difhrent
perspectives. Moreove[ it differu from a r,villing seller and an unwilling buyer and slrnllarly, a willing
buyer has a different value than that of an unwilling buyer, More speciffcally, a plot of industrid land

located in developed areas includingadjacent roads and otherfrcilities will atr.ractpremium rralue as

compared to ordinary land in the same city and arta.

I(aliakoir: Gazipur the ama has been a cenue of indusnlal acdvity in the city of Gazipun with land
parcels commanding the highest prices in dre nador- Determining land prices are difficult due to
infrequency and confidentidity relating to slmilar land parcel sales, Howeve[ tw have already

conducted a rraluation exercise of RIA land in guestion b detsrmlne its Falr rralue, through a neputed

surveyor on the valuation cut-offdate. We have followed the procedures is zufficient in obtalnlng the
fairvalue of land.Thus, hir ralue of land derived by us hasbeen considered asthe fairralue refleced
in the valuatiotr rcpolt

Methodology
ln workingoutthe hirralue of lan{ rve have revalued theland Findingt and rnluesobtained througtt

dre report have been deemed sufficientand falr in respect to this raluadon engagemenL

Summary of Land r.aluation

The land in question is currently under ownership of the Company, as rrerified by us. Wo have taken

into the consideraflon of development cost to detennine the fair rralue of land and danelopmenU

During our verification, w€ found the land ls in P.S - Kdiakoir: Disfi GazipuB Mouza: Hartoki Tola,

Dhaka Tangail (Jamuna SetuJ Highuny.

The land valuation summary is as follows:

Particulars Mouza
Rate per

l.and
Total

Details of revaluatinn of Lancl are presented in Annexure-A

I

t

t.

Area
(Declmal)
1,092.50 2,000,000

Amount

18HartoH Tola

c9

T
2.18S.O00.000
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15.1.2. Valuation of Plantand Machlncry
We have taken into consideration the nature and quality of Plant and Machinery and emmined the

present condition of the Plant and Machinery as welt as nahre of maintenance. We have applied the

rare of depreciation, as appropriate and replacementvalue of those Plant and Machinery constdering

mrious rclated factom such as prospective longevity of the Plant and Machinery in reliation b year of

purchasq technological upgrades, present condition ofttre Plant and Machlnery speciatty, nature of

maintenance and nature of use. The plant and machinery valuation summary are as follows:

Particulars

Plarrt and

Details of reraluation of Plantand Machinery are presented inAnnenlgB

15.1.3. Valuatlon of Buildlngs
To establish the fair value of Buildings, we based our assessment on the book ralues of Buildings. No

revaluation was done on the buildings as tleir book values were negligible t0 total assets of

Bangladesh Thai Aluminium Ltd The summary ofthe veluadon of Buildings is presenEd below:

Particulars

15.1.4. Valuatton of H.0 & Factoty Decoradon
To establish the fair rnlue of H.O & Factory Decoradon, we based ourassessment on the bookralues

of H.0 & Factory Decoration. No rerraluation was done on the H,0 & Facmry Decoration as theirbook

rralues were negligibte b total assets of Bangladesh Thai Aluminium Ltd. The summary of the

valuation of H.0 & Factory Decoration is prtsented below:

Written Down Value
of H.O & Factory

Decoratlsn

Depredation
Charges

Value of H.0 &
Factory Decoration

H.0 & Factory
Decoration

5,868,138 5,868,138

Particulars

15.1.5. Valuation of Furntfiue &Flxture
We have determined the fair mlue of Furnihrre & Fixnrrc by considering the book values of Furninrre

and Fixtures. The summaryof the valuation of Furnitrre & Fixture is as follows:

Particulars

Furniture &

15.1.6. thluatlon of office Equipment
lVe have cietermined the hir ralue of OfHce Equipment by considering the book rralues of Office

Equipmenu The summaryof the raluadon of Office Equipmentis as foilows:

Pardculars

.A

t

Value ofPlantand
Machinerv

Depreciation
Charges

Replacement cost of
Plantand Machinery

395.527,748 701,745,6781,097.273|126

Value of BuildingDepreciatlon
Charges

216.591.365Z1 s91 65

WriEten Down Yalue
of

Deprecladon
Charges

Value of Furniture &
Flxture

7.844,279I

Written Dowu Value
of Furniturc&

Fhturo

Depreciation
Charges

Value of Office
Equipment
t.237,618ItE

Written Down Value
of Office

4o

U



Particulars Depredafion
Charges

Value of Motor Car &
Vehlcles

Motor Car & Velrlcles

tVrltten Dowu Value
of Motor Car &

Vehicles

826.657

15.1.7. Valuatlon of Motor Car & Vehlcles
We have determined the fair value of Motor Car & Vehicles by consider{ng the look values sf Motor
Car & Vehicles. The summary of the rraluation of Motor Car & Vehicles is as fiollows:

15.1.8. Valur$on of Refigeramr
We have determined the f'air value of Refrigerator by considering the book rnlues of Refrlgeraton The
summary of the valuadon of Refrigerator is as foltows:

Partlculars
Written Down Value

ofRefrigerator
Depreciation

Charges
Value of Befrigerator

Refrigerator 54V 547
."q

15.1.9. Valuation of Teletrision
We have determined the fair rralue of Television by consldering the book rralues of Television. The
summaryoIthe valuation of Televlslon ls as follows:

Partlculars Written Dovm Value
ofTeXevision

Depreclatlon

14

Value ofTeleylstron

14

15.1,10. Veluadon of Photocopy Machine
We haw deetminedthe fairyalue of Photocopry Machinebyconsideflngthe bookrraluesofPhotocopy
Machine. The summary of the valuafron of Photocopy Machine is as follows:

Partlculars
Written Down Value

ofPhotocopy
Machine

Depreciation Value ofPhotocopy
MachlneCharges

486

1S.1.11. Valuadon of Telex Machlne
We have determined the fair realue of Telex Machine by considering the book mlues of lblex Machine.
The summary of the valuation of Telex Machine is as follows:

Particulars
WriEten Dorvn Value

of Telex Maebine
Machine

15.1.1L Valuation of Tlpe lirdEr Machlne
\{e have determined the fair ralue of }pe Wrlter Machine by considering the book values of }pe
I{riter Machine. The summary of the valuation of }pe Writer Machine ls as follows:

Particulars
Depreclation

Charges

il Photoco Machine

tl

Depredation
Charges

Value ofTeler
Machlne

87 87

l{ritten Dswn Value
of $rye lilriter t/alue of TypeWriter

Machine

Writer Machine 1,L26

I

4t

I
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Written Down Value
of Fax Machine

Depreciation
Charges

Value of Fax Machine

145 t45

t'

15.1.13. Valuation of Fax Machine
We have determined the hirvalue of Fax Machinebyconsidering the bookvaluep of Fax Machine.The
summary of the rraluation of Fac Machine is as follours:

Pardculars

Fax

15.1.1{. Valuauon of Etectrlc Fan

we have determined the blr ralue of Electric Fan by considering the book yalues of Electric Fan. The
summary of the yaluation of Electric Fan is as follows:

Partlculars

l5.L15.Valuadon of Amin ftates

e We have determined the hir nalue of Amin Scales by considering the bookvalues of Amin Scales. The
summary of the rraluation of Amin Scales is as follows:

Particulars WrlHen Dourn Value
ofAmin Scales

Depreciation
Charges

Value of Arnin Scales

Amin Scales 351 351

1 5.1. 1 6. l/hluadon of Computer itachhe
we have determined the frir ralue of Computer Machine by considering the book ratues of Compu6r
Macirine. The summary of the valuation of computer Machiae is as follours:

Particulars
Wrltten Down Value

of Cornputer
Machine

Depreciatlon
Charges

l4alue of Computer
Machine

Computer Mac'hine 37,037 ?7,037

1 5. L17, Valuafl on of Electrlftcadon
We have determlned tre hir ralue of Electrification by considering dre bookrralues of Electrification.
'lhe summary of the valuation of Electrificarion is as follows:

WrltEn Down Value
of ElectrificaUon

Depreciation
Charses

Value of
Electrificatlon

Electriftcation 261,924 261.924

Particulars

15.1.1& l,hluetion of Air Cooter
ttle have determlned the hir value of Air Cooler by considering the book raalues of Air Coolen The
summary of the valuation of AkCoolerls as follows:

Partlculars Wrltten Down Value
of AlrCooler

Depreciation
Charges Value of Air Cooler

Air Cooler 2,956 2,956

Depredation
Charges

Value of Electrlc Fan

Elccrric Fan 44L

lVritteu Down Value
ofElectric Fan

4,+4t

t

F
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15.1,19. Valuation of Time Recorder Machine
We have determined the hir value of Time Recorder Machine by consldering the book values ofTime
Recorder Machine. The summary of the valuation of Time Recorder Machine is as follows:

Particulars
Written Down Value

of Time Recorder
Ivlachine

Depreclation
Charges

Value ofTime
Recorder lvlachine

Time Recorder
Mac'hine

1,271 ,L,271

15.1.20. Vduaflon of Gas Une
We harre determined the fair vdue of Gas Line by considering the book values of Gas Line The
summary of thevalution of Gas Line is as follows:

16. Summary Result of Revaluation
The result of this revaluation is &e appreciarion in the ralue of the Property, Plant and Equtpment of

Thai.Alunrinium Ltd. an amount of Tlc 3,114124,723 as detailed in as follows:

Particulars

17. Valuer's Opinion

The Fairvalue of Property, Plantand Equlpment stands at Th 3,1L4124,723.

18. Falrress 0pinion
The valuation conducted is in compliance with the International Valuadon Standards (lVS). We have
upheld dre fundamenal principles of ettrical conduct, namely integfity, objectivig competencq

and professional behavior throughout the valuadon process.

Particulans

Gas Line

WriHen Down Value
of Value of Gas Llne

Depreclation

Replacenrent
cost,/Market Value

Depreciation
chatges Value ofassets

Land 2,185,000,000 2,185,000.000
1,A97,273,4?6 395,527,748 70t,745,678Planr and Machinerr+

Buildines 216,591,365 216.591.365
H.0 & Factory De corafion 5,868,138 5,868,139
Furniture & Fixture L,844,279 L.84+.279
Office Equipment 1,237,6L9 L,237,619

826,657 826.657Mr:tor Car & Vehicles

Refrigerator s47 547
Television 14 t4

4.486Photocopy Machine 4,486
E7Telex Machine 87

L.L26Type Writer Machine 1,726
145Fax Machine 145

Eiectric Fan 4,4+7 4,ML
351Amin Scales 351

37,437 37.437Computer Machine
Electrification 261,924261,924

2,956Air Cooler 2,956
7,27L L,271

696,5A3
T[ne Recorder Machine

Gas Line 696,603
3,509,6S2,{71 395,527,V48 3,114,t.2,4,723Grand Total

4$
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19. Concludlng Remarks
Our oplnion has been formed after analyzing the data prwided by Bangladesh Thai Aluminium L&1.
We have utilized our prufessional expertise and iudgment to arrive at this conclusion, whidr is subject
to the Statement of Assumptions and Limiting Conditions presented earller in this report

Additionally, it should be noted that the valuation of the Prrcperty, Plant and Equipment are reliant on
numerous subierctive factors. Thus, slight changes in any of the parameters utilized may result in
variations in the presented value. Therefore, it is expected that dre management keeps in mind the
factors discussed in the report while reading it.

Finally, we would like to express our graHtude for the cooperation and courtesy extended to our
representatives during &e course of our assignmenl
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